6Nº 17, Brasília, terça-feira, 17 de janeiro de 2023

PORTARIA-DRH Nº 11, DE 16 DE JANEIRO DE 2023
A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no

uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso III do art. 1º da Portaria nº 32/2005 do Gabinete
da Mesa Diretora; com base nos artigos nº 163 e nº 167, ambos da Lei Complementar nº 840/2011;
no art. 101 da Lei Complementar nº 769/2008; tendo em vista o que dispõe § 8º do art. 8º da Lei
Complementar nº 173/2020, incluído pela Lei Complementar nº 191/2022; e o que consta
no Processo nº 00001‑00010433/2022-69, RESOLVE:

RETIFICAR o item II da Portaria-DRH nº 115, de 12 de abril de 2022, publicada no DCL de
13/4/2022, que averba, para todos os efeitos legais,  1.562 dias, de 13/11/2017 a 21/2/2022,
de tempo de serviço/contribuição prestado pela servidora KÁSSIA CORREA CASTRO, matrícula nº
23.379-00, ocupante do cargo efetivo de Consultor Técnico-legislativo, categoria Enfermeiro, à
FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA, passando o período de 28/5/2020 a 31/12/2021 a ser
computado para efeitos de concessão de adicional por tempo de serviço, conforme dispõe § 8º do art.
8º da Lei Complementar nº 173/2020, incluído pela Lei Complementar nº 191/2022, com efeitos
financeiros a contar de 22 de fevereiro de 2022, data de exercício da servidora nesta Casa.

EDILAIR DA SILVA SENA

Diretora de Recursos Humanos

Documento assinado eletronicamente por EDILAIR DA SILVA SENA - Matr. 16015, Diretor(a) de
Recursos Humanos, em 16/01/2023, às 18:01, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019,
publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1015670 Código CRC: D9701022.

PORTARIA DO SECRETÁRIO-GERAL Nº 11, DE 11 DE JANEIRO DE 2023

O SECRETARIO-GERAL DO GABINETE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso da
atribuição que lhe foi delegada por meio do disposto no inciso XII, do art. 1º, do Ato do Presidente nº 46, de 2021, publicado
no DCL nº 28, de 03/02/2021, R E S O L V E:

Art. 1º DESIGNAR a servidora­­­­­­­­­­ Jane Mary Marrocos Malaquias, CPF n.º 279.810.371-15, lotada na ELEGIS, como fiscal do
contrato de inexigibilidade de licitação abaixo identificado e o servidor José Antonio Correa Lages, CPF n.º 157.834.056-04,
lotado na ELEGIS, como fiscal substituto; cabendo aos designados exercer as atribuições previstas na Lei n.º 8.666/93:

Órgão/Objeto Processo

Contratada:

Objeto:

INSTITUTO PHORTE DE EDUCAÇÃO LTDA., CNPJ nº 09.019.393/0001-50

Ministrar o curso de MBA em JORNALISMO DIGITAL para servidor da Câmara
Legislativa do Distrito Federal, conforme Projeto Básico ELEGIS (SEI 0698679)

00001-00007284/2022-51

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

MARLON CARVALHO CAMBRAIA

Secretário-Geral/Presidência

Documento assinado eletronicamente por MARLON CARVALHO CAMBRAIA - Matr.
22302, Secretário(a)-Geral da Mesa Diretora, em 12/01/2023, às 10:47, conforme Art. 22, do Ato do
Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1011851 Código CRC: 4FB576A9.